
 

   

Compact LTE – Návod k obsluze 

 

 



 

OBSAH 

1 PŘEDSTAVENÍ ....................................................................................... 1 

1.1 JAK FOTOPAST PRACUJE ............................................... 1 

1.2 CELKOVÝ POHLED ........................................................... 2 

1.3 TLAČÍTKA ............................................................................. 4 

2 PŘÍPRAVA ................................................................................................ 5 

2.1 VLOŽENÍ BATERIÍ ............................................................. 5 

2.2 VLOŽENÍ PAMĚŤOVÉ KARTY ...................................... 6 

2.3 VLOŽENÍ NANO SIM KARTY ........................................ 7 

3 NASTAVENÍ FOTOPASTI PROSTŘEDNICTVÍM 

WEBOVÉHO PORTÁLU NEBO APLIKACE (App.) .............................. 8 

3.1 STAŽENÍ App. ...................................................................... 8 

3.2 PŘIHLÁŠENÍ ........................................................................ 9 

3.3 VYBERTE PLÁN POUŽITÍ ........................................... 12 

3.4 NASTAVENÍ FOTOPASTI.............................................. 13 



 

4 NASTAVENÍ .......................................................................................... 14 

5 SVĚTELNÉ KONTROLKY ............................................................... 20 

6 RUČNÍ FOTOGRAFIE ....................................................................... 21 

7 POUŽITÍ FOTOPASTI ....................................................................... 22 

8 POKROČILÉ OPERACE .................................................................... 24 

8.1 AKTUALIZACE FIRMWARE (FW UPDATE) ........ 24 

8.2 PŘIHLAŠOVACÍ SLOŽKA (LOG FILE) ..................... 24 

DODATEK I: TECHNICKÁ SPECIFIKACE ............................................ 25 

DODATEK II: OBSAH BALENÍ ................................................................. 28 

ZÁRUČNÍ LIST ................................................................................................ 29 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ............................................................................. 31 



1 

1 PŘEDSTAVENÍ 

1.1 JAK FOTOPAST PRACUJE 

LTE Compact je cloudová fotopast pro rychlé sítě LTE 

4G. Disponuje až 20MP rozlišením pro foto a 

standardem 1080P H.264 pro video se záznamem 

zvuku. Fotopast má kompaktní rozměry a snadnou 

obsluhu. Uživatel může prohlížet záznamy a 

nastavovat fotopast pomocí mobilní aplikace. 

 



2 

1.2 CELKOVÝ POHLED 

 

 

 



3 

1. Vypínač     8. Mikrofon   

2. Reset     9. PIR  

3. Otvor pro Micro SD   10. Objektiv 

4. Otvor pro Nano SIM   11. IR osvětlení     

5. 4G Anténa     12. 6V Konektor      

6. Indikátor ”PIR & zapnuto” 13. Závit pro stativ  

7. Indikátor "Stav sítě"  

  

 

  



4 

1.3 TLAČÍTKA 

Tlačítko Popis funkce 

 

ON: Zapnuto 

OFF: Vypnuto  

 

①: Stiskem pořídíte záznam, který 

fotopast pošle do mobilní aplikace (app.).  

②：Dlouhým stiskem přehrajete Firmware  

 

ZVUKOVÉ INDIKÁTORY: 

Jedno pípnutí: Aktualizace kompletní. 

Dvojí pípnutí: Není vložena SIM karta. 

Tři pípnutí: Není vložena SD karta.  



5 

2 PŘÍPRAVA  

2.1 VLOŽENÍ BATERIÍ 

Fotopast je napájena 8 tužkovými bateriemi formátu 

AA. Při jejich vkládání prosím věnujte pozornost 

správné polaritě! Negativní pól je na pružinách!  

Pozor: 

 Nepoužívejte různé typy a značky baterií! 

 Nesměšujte nové a použité baterie! 

 Doporučujeme používat kvalitní baterie, 

nejlépe lithiové pro fotoaparáty jako např. 

Energizer Ultimate Lithium! 

 Měňte baterie včas a zabraňte poškození 

fotopasti výtokem z baterií!  

  



6 

2.2 VLOŽENÍ PAMĚŤOVÉ KARTY 

Vždy se nejprve přesvědčte, že je fotopast před 

vložením nebo vyjímáním SD karty vypnutá. SD kartu 

zasuňte do příslušného slotu tak, aby směřovala 

nápisem k vám. Jemné kliknutí oznámí správné 

vložení. Velikost vkládané SD karty nesmí přesahovat 

32GB. 

 

  

SD karta

 
 Baterie 

SIM karta 

Baterie

 
 Baterie 



7 

2.3 VLOŽENÍ NANO SIM KARTY 

Fotopast podporuje 

FDD-LTE：B1/B3/B5/B7/B8/B20; 

TDD-LTE: B38/B40/B41; 

WCDMA: B1/B5/B8; 

GSM: 900/1800 

Přesvědčte se, že SIM má vypnutý PIN (lze 

odblokovat v prodejně, nebo ve vašem mobilu) a že 

na kartě je dostatek kreditu.  

Vaše SIM musí podporovat přenos dat a SMS.   

  



8 

3 NASTAVENÍ FOTOPASTI 

PROSTŘEDNICTVÍM WEBOVÉHO PORTÁLU 

NEBO APLIKACE (App.) 

 

3.1 STAŽENÍ App. 

Na Google Play Store (Pro Android), nebo Apple store 

(Apple) vyhledejte aplikaci “Linckeazi” a stáhnete si ji 

do vašeho mobilu. App. lze také stáhnout pomocí QR 

kódu níže:  

          

     Android APP                  IOS APP  

 



9 

Přístup na Web Portál: 

Do vyhledávače zadejte: https://www.linckeazi.com 

 

UPOZORNĚNÍ A OMLUVA: 

V době překladu tohoto návodu je k dispozici pouze 

App. v anglické verzi. Českou verzi připravujeme. 

 

3.2 PŘIHLÁŠENÍ 

Pokud již máte vytvořen účet, přihlaste se. Pokud ještě 

účet nemáte, klikněte na “Sign up" (přihlásit), 

zaregistrujte se a zadejte váš e-mail. 

https://www.linckeazi.com/index.html


10 

  

Pak vaši fotopast přidejte ke svému účtu kliknutím na 

‘Add Device’ (přidat zařízení) a vyplňte požadované 

údaje k vašemu zařízení. 



11 

  

Svoji fotopast si pojmenujte a pokud si budete přát, 

zadejte místo jejího umístění. Výrobní číslo (SN) a 

IMEI naleznete na štítku uvnitř vaší fotopasti.

 

 

SN&IMEI label 



12 

3.3 VYBERTE PLÁN POUŽITÍ 

Kliknutím na “Choose a plan” vyberte typ použití jaké 

od fotopasti očekáváte.  

  

K dispozici jsou tři plány ukládání záběrů.  

Jako výchozí je plán Standard s neomezeným 

úložištěm a archivací 6 měsíců, dále lze zvolit plán 

Senior s archivací 1 rok anebo plán Free nabízející 

zdarma neomezené úložiště a archivaci 10 dnů. 

  



13 

3.4 NASTAVENÍ FOTOPASTI 

Nastavení je možno provést buď prostřednictvím 

webu nebo App.  

 

Po nastavení prosím klikněte na ‘Apply to Device’ 

(Uložit do zařízení).  

NEZAPOMEŇTE zadat tel. číslo SIM z fotopasti! 



14 

4 NASTAVENÍ 

REŽIM FOTOPASTI 

Foto 

Photo Size 

Rozlišení foto 

3M/5M/8M/12M/16MP

/20MP 

Flash Power 

Intenzita blesku 

Low/High  

nízká/vysoká 

Photo Burst 

Série foto 
1-10 

Burst speed 

Rychlost série 

Fast/Slow 

rychle/pomalu 

Sending Option 

Odeslat snímky 
1-10 

  



15 

Shutter Speed 

Rychlost závěrky 

Normal/Fast 

normální/rychlá 

Video 

Video Size 

Rozlišení videa 
WVGA/720P/1080P 

Video Length 

Délka videa 
5s-60s  

 

Série foto：Definuje počet snímků na jednu aktivaci 

PIR čidla. Je také možno nastavit, kolik prvních 

snímků ze série si přejete odeslat  

Rychlost závěrky：Normální vhodná pro většinu 

použití. Rychlá pro rychle se pohybující objekty jako 

zvěř v běhu, motorová vozidla atd.  

  



16 

REŽIMY PIR ČIDLA 

PIR Trigger 

Aktivace PIR 

PIR Sensitivity 

Citlivost PIR 

Auto/Low /High 

Auto/Nízká/Vysoká 

PIR Interval 

Prodleva PIR 5s-60min 

Time Lapse 

Časosběr 3Min-24Hour 

Obojí Kombinace PIR a časosběru 

PIR Interval：Prodleva PIR definuje dobu, po jakou 

bude PIR deaktivováno po pořízení záznamu. Používá 

se k omezení příliš mnoha záznamů jednoho objektu.   

Time Lapse： Časosběr pořizuje automaticky záběry 

v zadaných intervalech. Používá se pro monitoring 

objektů mimo dosah PIR nebo dokumentaci 

probíhajícího děje (např. růst rostliny)  



17 

SYSTÉMOVÉ NASTAVENÍ 

Work-Time 

Aktivní čas 

Až 4 intervaly, po které je 

fotopast během dne aktivní 

Send Mode 

Režim odesílání 

Max. počet snímků za den 

(0~99), 0= bez omezení 

 

Remote Control 

Dálkové ovládání 

Okamžité/s prodlevou 

0.5H/1H/2H 

/3H/4H/6H/12H/24H 

Time Calibration 

Kalibrace času 

Off/On 

zapnuto/vypnuto 

Rename 

Přejmenování 

                    

Možnost pojmenovat fotopast 

 



18 

 

Over Write 

Přepis SD karty 

 

Off/On 

zapnuto/vypnuto 

GPS souřadnice 
On/Off 

zapnuto/vypnuto 

Send Mode: Režim odesílání definuje maximální 

počet záběru za den, které budou odeslány (všechny 

záběry se ale ukládají na SD kartu). Používá se pro 

omezení spotřeby dat. 

Remote Control: Dálkové ovládáni. Fotopast můžete 

plně nastavovat prostřednictvím webu, nebo App. 

POZOR! Pokud zvolíte okamžité nastavení, znamená 

to, že fotopast bude trvale připojena k síti, což rychle 

vyčerpá kapacitu baterií! Doporučujeme proto zvolit 

vhodný interval, po kterém se fotopast vždy k síti 



19 

připojí. K připojení (a případnému nastavení fotopasti) 

také dojde pokud fotopast odesílá pořízený záběr.   

Work Time：Aktivní čas znamená časový interval 

(intervaly) po které bude fotopast během 24 hodin 

aktivní. Mimo tento čas je PIR vypnuto.  

  



20 

5 SVĚTELNÉ KONTROLKY 

  

 Barva Bliká pomalu Svítí trvale Bliká rychle 

Kontr. 1 červená PIR pracuje  Vybité bat. 

Kontr. 2 

zelená 

Hledání signálu 

Signál 

dobrý 
Odesílání 

záběrů 
Žluto-zele

ná 

Slabý 

signál 

Červená Není signál  

Pokud fotopast monitoruje, jsou kontrolky zhasnuté. 

"PIR  zapnuto” Kontrolka 1 

“Stav sítě” Kontrolka 2 



21 

6 RUČNÍ FOTOGRAFIE 

Funkce umožňuje ruční 

pořízení foto a ověření, zda bylo 

App. úspěšně odesláno. Pokud 

kontrolka 2 svítí zeleně, nebo 

střídavě zeleně a žlutě,  

stiskněte tlač. “RST”. Fotopast 

pořídí testovací snímek a 

odešle ho prostřednictvím App.  

Za předpokladu vyhovujícího signálu cloudová 

platforma snímek do 30 sekund odešle. Pokud se 

po pořízení testovacího snímku rozsvítí kontrolka 2 

červeně, znamená to, že odeslání bylo neúspěšné.  

V takovém případě doporučujeme zkontrolovat: 

 Kapacitu Micro SD Karty (max. 32GB) 

 Zkontrolovat správné nastavení APN pro 

vaší SIM kartu. 



22 

7 POUŽITÍ FOTOPASTI 

1.  Fotopast zapněte tlač. (ON/OFF) do pozice ON. 

2.  Zeleně bliká kontrolka 2 “vyhledávání sítě” (může 

trvat i několik minut).  

3.  Kontrolka 2 svítí nepřerušovaně, což znamená 

úspěšné (zelená) nebo neúspěšné (červená) 

přihlášení do sítě. Proměnlivé zelené a žluté světlo 

znamená slabý a problematický signál.  

4.  Jakmile se fotopast úspěšně přihlásí do sítě, 

přejde do přípravného režimu, který potrvá 60 sekund 

a umožní obsluze se vzdálit ze záběru PIR. Po uplynutí 

režimu přípravy přejde fotopast do ostrého režimu a 

začne pořizovat záběry. 

 Stisknutím tlač. “RST” lze v přípravném 

režimu pořídit ruční záběr a fotopast 

otestovat (viz výše).  

5.  Zhasnutí všech kontrolek znamená, že fotopast je 



23 

v ostrém režimu.   

Pokud v kroku 3 nebo 4 svítí červená kontrolka: 

 Zjistěte, zda je na SIM dostatek kreditu 

 Zkontrolujte dotažení antény 

 Zkontrolujte, zda je vložena SD karta (max. 

32 GB) 

  



24 

8 POKROČILÉ OPERACE 

8.1 AKTUALIZACE FIRMWARE (FW UPDATE) 

Přihlaste se do cloudové platformy a zadejte 

“ACCOUNT” (účet) a následně zvolte “My Device” 

(moje zařízení). Zobrazí se vám vámi přidaná fotopast 

a nabídne se žlutě vyznačená možnost  “Upgrade” a 

“FW version”. Vyberte “Upgrade” a aktualizujte 

Firmware. 

8.2 PŘIHLAŠOVACÍ SLOŽKA (LOG FILE) 

Pokud selže manuální odeslání snímku (viz výše), 

fotopast vygeneruje složku s hlášením chyby a 

uloží ji na SD kartu. Tato složka slouží pro servisní 

podporu k hledání řešení problému. 

  



25 

DODATEK I: TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

ROZLIŠENÍ 
SNÍMKŮ 

3/5/8/12/16/20MP 

OBJEKTIV 
F/NO=1.85 FOV (Field of View)=58° 

(FOV10m=7.72meter) 

DOSAH PIR 22m (člověk při 20°C) 

ÚHEL PIR 54 ° 

ROZLIŠ. VIDEA WVGA/720P/1080P se zvukem 

RYCHLOST 
SPOUŠTĚ 

0.4s 

PRODLEVA PIR 5s-60min 

ČASOSBĚR 3min-24hod. 

AKTIVNÍ ČAS Až 4 intervaly za 24 hod. 

SÉRIE FOTO 1–10 snímků 

PŘEPIS SD 
KARTY 

Ano 

DOSVIT  15m 



26 

LED OSVĚTLENÍ 40ks. frekvence 940nm (neviditelná) 

SÍTĚ LTE, real 4G network 

FREKVENČNÍ 
PÁSMA 

FDD-LTE：B1/B3/B5/B7/B8/B20; 

TDD-LTE:B38/B40/B41; 

WCDMA: B1/B5/B8; 

GSM: 900/1800 

DÁLKOVÉ 
NASTAVENÍ A 

ODESÍLÁNÍ 

Linckeazi cloudová platforma s 
dálkovým ovládáním. Odesílá náhledy 
snímků v rozlišení VGA a video klipy 

NAPÁJENÍ 
8*AA baterií (není souč. dodávky). 
Alternativně externí napájení 6V DC 

INTERFACE Micro SD Karta (až 32GB), Nano SIM  

PRACOVNÍ / 
SKLADOVACÍ 

TEPLOTA 
-20 - +60°C / -25 -+60°C 

OPERAČNÍ 
VLHKOST 

5% - 90% 

ODOLNOST  IP66 

MONTÁŽ Popruh, lanový zámek, polohovací 



27 

zařízení nebo ochranná skříňka 

ROZMĚRY 89mm×56mm×123mm 

HMOTNOST 287g (bez baterií) 

 

  



28 

DODATEK II: OBSAH BALENÍ 

NÁZEV POČET 

FOTOPAST 1 

ANTÉNA 1 

POPRUH 1 

NÁVOD 1 

 

  



29 

             ZÁRUČNÍ LIST 

JMÉNO ZÁKAZNÍKA:  

KONTAKTNÍ TELEFON:  

DATUM NÁKUPU:  

VÝROBNÍ ČÍSLO:  

POPIS ZÁVADY: 

 

 

 

RAZÍTKO PRODEJCE 

 

 

 

 

 

  



30 

V souladu s občanským zákoníkem je na fotopast 

poskytována záruka 24 měsíců od data prodeje koncovému 

uživateli. Záruka se nevztahuje na opotřebení a závady 

vzniklé nedbalostí, nesprávným použitím nebo 

neautorizovaným servisem.  

Před odesláním závady do servisu vždy kontaktujte servisní 

podporu na tel. 773 455 777! 

Dovozce:  

Fotopast.CZ 

Francouzská 815,  

252 29 Dobřichovice 

IČ:  29128749,  DIČ: CZ29128749 

Země původu: Čína 

  



31 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Prohlášení o shodě s direktivou 2014/53/EU 

Výrobce tímto prohlašuje, že výrobek je v souladu se základními 

požadavky Direktivy 2014/53/EU. 

V případě potřeby si úplný Certifikát o shodě vyžádejte u dovozce. 

 

 

 

 

 

 

 


